
Patronati Italiani in Cantone Ticino 

Patronato  Indirizzo  Recapito Telefonico  Indirizzo e-mail  Responsabile  

ACLI Lugano Via Serafino Balestra 19  
6900 Lugano     
Segreteria:  
Via Rinaldo Simen 10 
6900 Lugano   

091 923 97 16 lugano@patronato.acli.it Coordinatore Patronato ACLI Svizzera: Marco Montalbetti 
Presidente ACLI Cantonale Ticino: Luca Rappazzo  
 

ACLI Locarno Via Angelo Nessi 22A 
6600 Locarno 

091 752 23 09 locarno@patronato.acli.it 
 
 

Coordinatore Patronato ACLI Svizzera: Marco Montalbetti 
Presidente ACLI Cantonali Ticino: Luca Rappazzo 

ACLI Biasca Via A. e M. Pini 9  
6710 Biasca 

091 862 2332 biasca@patronato.acli.it 
 
 

Coordinatore Patronato ACLI Svizzera: Marco Montalbetti 
Presidente ACLI Cantonali Ticino: Luca Rappazzo 

ACLI Bellinzona Via Mesolcina 2 
6500 Bellinzona 

091 825 4379 bellinzona@patronato.acli.it  Coordinatore Patronato ACLI Svizzera: Marco Montalbetti 
Presidente ACLI Cantonali Ticino: Luca Rappazzo 

Istituto Nazionale 
Confederale di 
Assistenza (INCA) 
in convenzione 
con Associazione 
UPSS di 
Bellinzona 

Piazza Giuseppe Buffi 6A  
6500 Bellinzona  

091 224 77 34 bellinzonaupss@gmail.com; 
bellinzona.svizzera@inca.it  

Presidente INCA: Michele Pagliaro 
Responsabile: Angelica Sorrentino 
Operatore : Riccardo Corcione,  
Leonora Aliti 

Istituto Nazionale 
Confederale di 
Assistenza (INCA) 
in convenzione 
con Associazione 
UPSS di Manno 

c/o L’Uovo di Manno  
Via Vedeggio 1 
6928 Manno 

091 611 17 11 
091 611 17 22 

amministrazioneupss@gmail.com; 
manno.svizzera@inca.it 

Presidente INCA: Michele Pagliaro 
Responsbile: Maurizio Parisi 
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Istituto Nazionale 
Confederale di 
Assistenza (INCA) 
in convenzione 
con Associazione 
UPSS di Locarno  

Vicolo della Posta 8 
6600 Locarno 

091 735 35 80  
091 225 44 68 

locarno.svizzera@inca.it; 
amministrazioneupss@gmail.com 
 

Presidente INCA: Michele Pagliaro 
Responsabile: Annalisa Bertana 

Patronato ITALUIL 
Mendrisio 

Via al Gas 8 
C.P. 1616 
6850 Mendrisio Stazione  

091 646 77 40 
079 509 96 72 

Italuil.mendrisio@bluewin.ch; 
mendrisio@pec.itauil.it 

Presidente e Responsabile: Mariano Franzin    
Operatrice:   Debora Pesce 

Patronato ITALUIL 
Lugano                                            

Casa dei Sindacati 
Via Canonica 3  
C.P. 6233 3 
6901 Lugano  

091 923 48 60 italuil.ti@bluewin.ch 
lugano@pec.italuil.it 

Presidente: Mariano Franzin                      
Responsabile: Ferdinando D’Agostino 
Operatrice: Addolorata Dileo 
Collaboratore volontario: Ettore Vitelli                       

INAS Mendrisio c/o OCST  
Via G. Lanz 25 
6850 Mendrisio   

091 646 07 01  mendrisio@inas.it; 
mendrisio@inas.ch 
 
 

Coordinatore Patronato INAS Svizzera: Roberto Crugnola 
Gianmarco Gilardoni 

INAS Stabio Via Gaggiolo 42 
6855 Stabio  

091 647 14 14  stabio@inas.it 
 
 

Coordinatore Patronato INAS Svizzera: Roberto Crugnola 
Francesco Quarta  

INAS Locarno c/o OCST 
Via Lavizzari 2 
Condominio Panorama 
6600 Locarno  

091 640 14 52 locarno@inas.ch;  
locarno@inas.it 
 

Coordinatore Patronato INAS Svizzera: Roberto Crugnola 
Franca Giacomini  

INAS Giubiasco c/o OCST  
Via Campagna 5A 
6512 Giubiasco  

091 821 41 58  bellinzona@inas.it Coordinatore Patronato INAS Svizzera: Roberto Crugnola 
Anna Maria Savarino  

INAS Lamone c/o OCST 
Via Cantonale 19 
Località Ostarietta 
6814 Lamone  

091 960 23 13 lamone@inas.it; 
lamone@inas.ch 
 

Coordinatore Patronato INAS Svizzera: Roberto Crugnola 
Danilo Arcuri  

INAS Chiasso  Via Bossi 12  
6830 Chiasso  

091 646 07 16 chiasso@inas.it 
 
 

Coordinatore Patronato INAS Svizzera: Roberto Crugnola 
Cindy Zanolari  

50&Più ENASCO 
Lugano 

Via Pasquale Lucchini 4 
6900 Lugano 

091 921 20 50 lugano@enasco.it  Responsabile : Claudio Suttora 
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